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Zápisnica 
z tretieho riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Lužiankach, konané 

dňa 6. júla 2017 o 17:00 hod. na Obecnom úrade v Lužiankach 
_________________________________________________________________________ 
 
Prítomní:  
Starosta obce:    Jozef Bojda 
Kontrolór obce: Ing. Alena Remenárová 
Poslanci:            Ing. Mária Ábelová, Ing. Stanislav Beňo, Milan Cabánek,  Bc. Jozef Gregor, 

Jana Kiková, PhDr.MSc. Andrea Vranková MHA, Ing. Marián Vrabec  
Ospravedlnení poslanci: Fridrich Buzáš,  Mgr. Pavol Kostolník   
Občania:     (podľa prezenčnej listiny) 
 
Otvorenie zasadnutia    
Rokovaniu obecného zastupiteľstva predsedal starosta obce Jozef Bojda, ktorý privítal všetkých 
prítomných. Skonštatoval, že na rokovaní sú prítomní siedmi poslanci a obecné zastupiteľstvo je 
uznášania schopné.  
    
Schválenie programu rokovania 
Program :  
 1/  Otvorenie zasadnutia    
 2/  Schválenie programu rokovania 
 3/  Procedurálne otázky 
 4/  Investičné akcie / areál Základnej školy, pozemok obce pri pošte, dom po T. Janíkovej/ 
 5/  Diskusia 
 6/  Návrh na uznesenie 
 7/  Záver 
K predloženému programu nevzniesli poslanci žiadne pripomienky a jednohlasne ho schválili. 
 
Procedurálne otázky 
Poslanci OZ jednohlasne schválili:   

- Overovateľov zápisnice: Jana Kiková, Ing. Stanislav Beňo 
- Návrhovú komisiu v zložení: Marián Vrabec, Andrea Vranková, Jozef Gregor 

  
Investičné akcie / areál Základnej školy, pozemok obce pri pošte, dom po T. Janíkovej/  
 

- Areál základnej školy 
Poslanci spolu s projektantom p. Račekom prerokovali výstavbu Domu sociálnej starostlivosti. 
Vychádzali z pôvodného projektu. Poverili starostu, aby zistil na základe právoplatného 
stavebného povolenia možnosť čerpania dotácií na výstavbu Domu sociálnej starostlivosti. 
Keďže v pôvodnom projekte nie je zahrnutá kanalizácia bude potrebné doprojektovať vodnú 
stavbu podľa predložených požiadaviek a vybaviť stavebné povolenie. 
 

- Pozemkom obce pri pošte.  
Tento pozemok bol kúpený za účelom, aby sa tam postavila bytovka.  
Poslanci hlasovali za postavenie bytovky na pozemku vedľa pošty. 
Za:           (6) Mária Ábelová, Stanislav Beňo, Milan Cabánek,  Jozef Gregor, Jana Kiková,   
                      Andrea Vranková 
Zdržal sa: (1) Marián Vrabec 
 

- Dom po T. Janíkovej 
Poslanci jednohlasne súhlasili, aby sa dom zrekonštruoval (strecha, social. zariadenie, 
nepriehľadné oplotenie). Po úprave ho budú využívať spoločenské organizácie na svoju 
činnosť.  
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Ďalej poslanci jednohlasne schválili zriadenie vecného bremena na nehnuteľnostiach 
(Elektrifikácia MK Vinárska II a Závodníkova) v prospech Západoslovenskej distribučnej, a.s. 
Vecné bremená sa zriaďujú bezodplatne na dobu neurčitú. 
 
Návrh na uznesenie  
Poslanec Marián Vrabec prečítal návrh na uznesenie. S návrhom súhlasili všetci poslanci. 
 
Záver 
Starosta obce poďakoval   prítomným poslancom a občanom za účasť.  
Rokovanie  sa  skončilo o 19:00 hod. 
                      
 
 
Overovatelia:         Jana Kiková  ......................................... 
       

       Stanislav Beňo ...................................... 
 
 
 
 

                    Jozef  Bojda 
                               starosta obce 
 
 
Zapísala: Koscelanská      


